
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021
 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie RE8 RE8 RB81 RE8 RE80 RB8 RB81 RB8 RB8 RB81 RB86 RB81 RB81 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81

Zugtyp RE RE-D RB-D RE RE-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB RB-D RB-D RB-D RE-D RB RB-D RB-D

Zugnummer 21538 21542 21390 21540 21440 21342 21392 21346 21346 21394 21500 21302 21302 21302 21402 21502 21352 21352

Verkehrstag
TrWo+1 

TGL
nur 

1.1.2021 TGL
TrWo 

Sa+So TGL TGL
1.1., 8., 
9.5.2021

nur 28.3. 
2021 Sa+S

nur 
1.1.2021 W(Sa) W(Sa) Sa(S)

nur 
1.1.2021 W W W(Sa)

Sa(S) [20] 
+ 1.1.2021

Anmerkung

Hamburg Hbf 0:11 0:25 0:55 1:55 1:55 2:55 3:41 4:41 4:41 5:07 5:11 5:11

Hasselbrook 0:17 | 1:01 2:01 3:01 3:01 3:47 4:47 4:47 | 5:17 5:17

Hamburg-Wandsbek 0:20 | 1:04 2:04 3:04 3:04 3:50 4:50 4:50 | 5:20 5:20

Hamburg-Tonndorf 0:24 | 1:08 2:08 3:08 3:08 3:54 4:54 4:54 | 5:24 5:24

Hmb-Rahlstedt 0:28 | 1:12 2:12 3:12 3:12 3:58 4:58 4:58 | 5:28 5:28

Ahrensburg 0:35 0:38 1:18 2:19 3:18 3:18 4:05 5:04 5:05 | 5:34 5:35

Ahrensburg 0:39 1:19 3:19 3:19 5:05 5:05 | 5:35

Ahrensburg-Gartenholz | 1:22 3:22 3:22 5:08 5:08 | 5:38

Bargteheide | 1:26 3:26 3:26 5:12 5:12 | 5:43

Bargteheide | 1:27 3:27 3:27 5:13 5:13 | 

Kupfermühle | 1:31 3:31 3:31 5:17 5:17 | 

Bad Oldesloe 0:50 1:36 3:36 3:36 5:24 5:24 5:32

Bad Oldesloe 0:51 1:37 3:37 3:37 5:33

Reinfeld (Holst) 0:57 1:43 3:43 3:43 5:39

Lübeck Hbf 1:09 1:55 3:55 3:55 5:51

Lübeck Hbf 0:06 0:45 1:06 5:03 6:03

Lübeck-Dänischburg IKEA | | | 5:10 6:10

Lübeck-Kücknitz | | | 5:16 6:16

L-Travem. Skandinaivenkai | | | 5:20 6:20

L-Travemünde Hafen 0:23 1:02 1:23 5:23 6:23

L-Travemünde Strand 0:25 1:04 1:25 5:25 6:25

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten

 

RE8, RE80, RB81, RB86



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB81 RB81 RB81 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE80

RB-D RB-D RB-D RE-D RB RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RB-D RE-D

21562 21304 21554 21404 21504 21354 21354 21564 21454 21306 21556 21406 21406 21506 21356 21356 21566 21456

W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL W(Sa) Sa(S) W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa)

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S W(Sa) W(Sa)

5:25 5:41 5:55 6:07 6:11 6:11 6:25 6:34 6:41 6:55 7:07 7:07 7:11 7:11 7:25 7:34

5:31 5:47 6:01 | 6:17 6:17 6:31 | 6:47 7:01 | | 7:17 7:17 7:31 | 

5:34 5:50 6:04 | 6:20 6:20 6:34 | 6:50 7:04 | | 7:20 7:20 7:34 | 

5:38 5:54 6:08 | 6:24 6:24 6:38 | 6:54 7:08 | | 7:24 7:24 7:38 | 

5:42 5:58 6:12 | 6:28 6:28 6:42 | 6:58 7:12 | | 7:28 7:28 7:42 | 

5:49 6:04 6:19 | 6:34 6:35 6:49 6:51 7:04 7:19 | | 7:34 7:35 7:49 7:51

6:05 | 6:35 6:52 7:05 | | 7:35 7:52

6:08 | 6:38 | 7:08 | | 7:38 | 

6:12 | 6:43 | 7:12 | | 7:43 | 

6:13 | | 7:13 | | | 

6:17 | | 7:17 | | | 

6:24 6:32 7:03 7:24 7:32 7:32 8:03

6:33 7:04 7:33 7:33 8:04

6:39 7:10 7:39 7:39 8:10

6:51 7:22 7:51 7:51 8:22

7:03 8:01 8:03

7:10 8:08 8:10

7:16 8:14 8:16

7:20 8:19 8:20

7:23 8:22 8:23

7:25 8:25 8:25

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RE85 RE80 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RE8

RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RE RE-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RE-D

21308 21408 21408 21508 21358 21358 21448 21458 21310 21410 21410 21510 21360 21360 21460 21312 21412 21412

TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S

SHSm 
Sa+S W(Sa) TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S W(Sa) TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

7:41 8:07 8:07 8:11 8:11 8:23 8:34 8:41 9:07 9:07 9:11 9:11 9:34 9:41 10:07 10:07

7:47 | | 8:17 8:17 | | 8:47 | | 9:17 9:17 | 9:47 | | 

7:50 | | 8:20 8:20 | | 8:50 | | 9:20 9:20 | 9:50 | | 

7:54 | | 8:24 8:24 | | 8:54 | | 9:24 9:24 | 9:54 | | 

7:58 | | 8:28 8:28 | | 8:58 | | 9:28 9:28 | 9:58 | | 

8:04 | | 8:34 8:35 8:39 8:51 9:04 | | 9:34 9:35 9:51 10:04 | | 

8:05 | | 8:35 8:40 8:52 9:05 | | 9:35 9:52 10:05 | | 

8:08 | | 8:38 | | 9:08 | | 9:38 | 10:08 | | 

8:12 | | 8:43 | | 9:12 | | 9:43 | 10:12 | | 

8:13 | | | | 9:13 | | | 10:13 | | 

8:17 | | | | 9:17 | | | 10:17 | | 

8:24 8:32 8:32 8:52 9:03 9:24 9:32 9:32 10:03 10:24 10:32 10:32

8:33 8:33 8:53 9:04 9:33 9:33 10:04 10:33 10:33

8:39 8:39 | 9:10 9:39 9:39 10:10 10:39 10:39

8:51 8:51 9:09 9:22 9:51 9:51 10:22 10:51 10:51

9:01 9:03 9:11 10:01 10:03 11:01

9:08 9:10 10:08 10:10 11:08

9:14 9:16 10:14 10:16 11:14

9:19 9:20 10:19 10:20 11:19

9:22 9:23 10:22 10:23 11:22

9:25 9:25 10:25 10:25 11:25

Puttgarden

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RE80

RB RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RE-D

21512 21362 21362 21462 21314 21414 21414 21514 21364 21364 21464 21316 21416 21416 21516 21366 21366 21466

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S W(Sa) TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S W(Sa) TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S W(Sa)

10:11 10:11 10:34 10:41 11:07 11:07 11:11 11:11 11:34 11:41 12:07 12:07 12:11 12:11 12:34

10:17 10:17 | 10:47 | | 11:17 11:17 | 11:47 | | 12:17 12:17 | 

10:20 10:20 | 10:50 | | 11:20 11:20 | 11:50 | | 12:20 12:20 | 

10:24 10:24 | 10:54 | | 11:24 11:24 | 11:54 | | 12:24 12:24 | 

10:28 10:28 | 10:58 | | 11:28 11:28 | 11:58 | | 12:28 12:28 | 

10:34 10:35 10:51 11:04 | | 11:34 11:35 11:51 12:04 | | 12:34 12:35 12:51

10:35 10:52 11:05 | | 11:35 11:52 12:05 | | 12:35 12:52

10:38 | 11:08 | | 11:38 | 12:08 | | 12:38 | 

10:43 | 11:12 | | 11:43 | 12:12 | | 12:43 | 

| 11:13 | | | 12:13 | | | 

| 11:17 | | | 12:17 | | | 

11:03 11:24 11:32 11:32 12:03 12:24 12:32 12:32 13:03

11:04 11:33 11:33 12:04 12:33 12:33 13:04

11:10 11:39 11:39 12:10 12:39 12:39 13:10

11:22 11:51 11:51 12:22 12:51 12:51 13:22

11:03 12:01 12:03 13:01 13:03

11:10 12:08 12:10 13:08 13:10

11:16 12:14 12:16 13:14 13:16

11:20 12:19 12:20 13:19 13:20

11:23 12:22 12:23 13:22 13:23

11:25 12:25 12:25 13:25 13:25

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RE85 RE80 RB81 RB81 RE8

RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RE RE-D RB-D RB-D RE-D

21318 21418 21418 21518 21368 21368 21468 21320 21420 21420 21520 21370 21370 21450 21470 21322 21572 21422

TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S W(Sa) TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S

SHSm 
Sa+S W(Sa) TGL Fr(S)

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

12:41 13:07 13:07 13:11 13:11 13:34 13:41 14:07 14:07 14:11 14:11 14:23 14:34 14:41 14:55 15:07

12:47 | | 13:17 13:17 | 13:47 | | 14:17 14:17 | | 14:47 15:01 | 

12:50 | | 13:20 13:20 | 13:50 | | 14:20 14:20 | | 14:50 15:04 | 

12:54 | | 13:24 13:24 | 13:54 | | 14:24 14:24 | | 14:54 15:08 | 

12:58 | | 13:28 13:28 | 13:58 | | 14:28 14:28 | | 14:58 15:12 | 

13:04 | | 13:34 13:35 13:51 14:04 | | 14:34 14:35 14:39 14:51 15:04 15:19 | 

13:05 | | 13:35 13:52 14:05 | | 14:35 14:40 14:52 15:05 | 

13:08 | | 13:38 | 14:08 | | 14:38 | | 15:08 | 

13:12 | | 13:43 | 14:12 | | 14:43 | | 15:12 | 

13:13 | | | 14:13 | | | | 15:13 | 

13:17 | | | 14:17 | | | | 15:17 | 

13:24 13:32 13:32 14:03 14:24 14:32 14:32 14:52 15:03 15:24 15:32

13:33 13:33 14:04 14:33 14:33 14:53 15:04 15:33

13:39 13:39 14:10 14:39 14:39 | 15:10 15:39

13:51 13:51 14:22 14:51 14:51 15:09 15:22 15:51

14:01 14:03 15:01 15:03 15:11

14:08 14:10 15:08 15:10

14:14 14:16 15:14 15:16

14:19 14:20 15:19 15:20

14:22 14:23 15:22 15:23

14:25 14:25 15:25 15:25

Puttgarden

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE83 RB81 RB81 RE80

RE-D RB RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RB-D RE RB-D RB-D RE-D

21422 21522 21372 21372 21582 21472 21324 21574 21424 21424 21524 21374 21374 21374 21444 21374 21584 21474

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W S Fr(S) W(Sa) TGL W(Sa)

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

Mo-Do(S) 
+Sa(S)[0] Fr(S) S Fr(S) Fr(S) W(Sa) W(Sa)

Hamburg Hbf

15:07 15:11 15:11 15:25 15:34 15:41 15:55 16:07 16:07 16:11 16:11 16:11 16:19 16:25 16:34

| 15:17 15:17 15:31 | 15:47 16:01 | | 16:17 16:17 16:17 Z 16:26 16:31 | 

| 15:20 15:20 15:34 | 15:50 16:04 | | 16:20 16:20 16:20 | 16:34 | 

| 15:24 15:24 15:38 | 15:54 16:08 | | 16:24 16:24 16:24 | 16:38 | 

| 15:28 15:28 15:42 | 15:58 16:12 | | 16:28 16:28 16:28 |[32] 16:42 | 

| 15:34 15:35 15:49 15:51 16:04 16:19 | | 16:34 16:35 16:35 |  16:49 16:51

| 15:35 15:52 16:05 | | 16:35  |[37] 16:39 16:52

| 15:38 | 16:08 | | 16:38 | 16:42 | 

| 15:43 | 16:12 | | 16:43 | 16:47 | 

| | 16:13 | | |[42] | 

| | 16:17 | | | | 

15:32 16:03 16:24 16:32 16:32 | 17:03

15:33 16:04 16:33 16:33 |[47] 17:04

15:39 16:10 16:39 16:39 | 17:10

15:51 16:22 16:51 16:51 17:02 17:22

16:01 16:03 17:01 17:03

16:08 16:10 17:08 17:10

16:14 16:16 17:14 17:16

16:19 16:20 17:19 17:20

16:22 16:23 17:22 17:23

16:25 16:25 17:25 17:25

Bargteheide

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB81 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81 RB81 RB81 RE83 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RE8 RB86 RB81

RB-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D RB-D RB-D RE RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RE-D RB RB-D

21326 21576 21426 21426 21526 21376 21376 21376 21446 21376 21586 21476 21328 21578 21428 21428 21528 21378

TGL W(Sa)

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

Fr(S) 
+Sa(S)

Mo-
Do(S) S

Mo-
Do(S)

Mo-
Do(S)

W(Sa) 
[0] W(Sa) TGL W(Sa)

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W

nicht 23.7. auch 23.7. nicht 23.7.

Hamburg Hbf

16:41 16:55 17:07 17:07 17:11 17:11 17:11 17:19 17:25 17:34 17:41 17:55 18:07 18:07 18:11

16:47 17:01 | | 17:17 17:17 17:17 Z 17:26 17:31 | 17:47 18:01 | | 18:17

16:50 17:04 | | 17:20 17:20 17:20 | 17:34 | 17:50 18:04 | | 18:20

16:54 17:08 | | 17:24 17:24 17:24 | 17:38 | 17:54 18:08 | | 18:24

16:58 17:12 | | 17:28 17:28 17:28 |[32] 17:42 | 17:58 18:12 | | 18:28

17:04 17:19 | | 17:34 17:35 17:35 |  17:49 17:51 18:04 18:19 | | 18:34

17:05 | | 17:35  |[37] 17:39 17:52 18:05 | | 18:35

17:08 | | 17:38 | 17:42 | 18:08 | | 18:38

17:12 | | 17:43 | 17:47 | 18:12 | | 18:43

17:13 | | |[42] | 18:13 | | 

17:17 | | | | 18:17 | | 

17:24 17:32 17:32 | 18:03 18:24 18:32 18:32

17:33 17:33 |[47] 18:04 18:33 18:33

17:39 17:39 | 18:10 18:39 18:39

17:51 17:51 18:02 18:22 18:51 18:51

18:01 18:03 18:06 19:01 19:03

18:08 18:10 19:08 19:10

18:14 18:16 19:14 19:16

18:19 18:20 19:19 19:20

18:22 18:23 19:22 19:23

18:25 18:25 19:25 19:25

Bargteheide Kiel Hbf

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RE8 RE8 RB86 RB86 RB81 RB81 RE80 RB81 RE8 RE8 RB86 RB86 RB81

RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RE-D RE-D RB RB RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RE-D RB RB RB-D

21378 21588 21478 21330 21580 21430 21430 21530 21490 21380 21380 21480 21332 21432 21432 21532 21492 21382

S
Mo-

Do(S) W(Sa) TGL
Mo-

Do(S)

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

nur Fr 
23.7.2021 W S W(Sa) TGL TGL

TrWo 
Sa+So TGL

TrWo 
Mo-Fr W(Sa)

nicht 26.-30.7.auch 26.-30.7. nicht TrWo nicht TrWo Sa+So nicht TrWo

18:11 18:25 18:34 18:41 18:55 19:07 19:07 19:11 19:11 19:34 19:41 20:07 20:07 20:11

18:17 18:31 | 18:47 19:01 | | 19:17 19:17 | 19:47 | | 20:17

18:20 18:34 | 18:50 19:04 | | 19:20 19:20 | 19:50 | | 20:20

18:24 18:38 | 18:54 19:08 | | 19:24 19:24 | 19:54 | | 20:24

18:28 18:42 | 18:58 19:12 | | 19:28 19:28 | 19:58 | | 20:28

18:35 18:49 18:51 19:04 19:19 | | 19:34 19:35 19:51 20:04 | | 20:34

18:52 19:05 | | 19:35 19:52 20:05 | | 20:35

| 19:08 | | 19:38 | 20:08 | | 20:38

| 19:12 | | 19:43 | 20:12 | | 20:43

| 19:13 | | | 20:13 | | 

| 19:17 | | | 20:17 | | 

19:03 19:24 19:32 19:32 20:03 20:24 20:32 20:32

19:04 19:33 19:33 20:04 20:33 20:33

19:10 19:39 19:39 20:10 20:39 20:39

19:22 19:51 19:51 20:22 20:51 20:51

20:01 20:03 20:03 21:01 21:03 21:03

20:08 20:10 20:10 21:08 21:10 21:10

20:14 20:16 20:16 21:14 21:16 21:16

20:19 20:20 | 21:19 21:20 | 

20:22 20:23 20:23 21:22 21:23 21:23

20:25 20:25 20:25 21:25 21:25 21:25

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

RB81 RE80 RB81 RE8 RE8 RB86 RB86 RB81 RB81 RE8 RE8 RB86 RB86 RB81 RB81 RB81 RE8 RB81

RB-D RE-D RB-D RE-D RE-D RB RB RB-D RB-D RE-D RE-D RB RB RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D

21382 21482 21334 21434 21434 21534 21494 21384 21336 21436 21436 21536 21496 21386 21338 21388 21438 21340

Sa+S W(Sa) TGL TGL
TrWo 

Sa+So TGL
TrWo 
Mo-Fr TGL TGL TGL

TrWo 
Sa+So TGL

TrWo 
Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL

nicht TrWo Sa+So nicht TrWo nicht TrWo Sa+So nicht TrWo

20:11 20:34 20:41 21:07 21:07 21:11 21:41 22:07 22:07 22:11 22:41 23:11 23:25 23:41

20:17 | 20:47 | | 21:17 21:47 | | 22:17 22:47 23:17 | 23:47

20:20 | 20:50 | | 21:20 21:50 | | 22:20 22:50 23:20 | 23:50

20:24 | 20:54 | | 21:24 21:54 | | 22:24 22:54 23:24 | 23:54

20:28 | 20:58 | | 21:28 21:58 | | 22:28 22:58 23:28 | 23:58

20:35 20:51 21:04 | | 21:35 22:04 | | 22:35 23:04 23:35 | 0:04

20:52 21:05 | | 22:05 | | 23:05 | 0:05

| 21:08 | | 22:08 | | 23:08 | 0:08

| 21:12 | | 22:12 | | 23:12 | 0:12

| 21:13 | | 22:13 | | 23:13 | 0:13

| 21:17 | | 22:17 | | 23:17 | 0:17

21:03 21:24 21:32 21:32 22:24 22:32 22:32 23:24 23:48 0:24

21:04 21:33 21:33 22:33 22:33 23:49

21:10 21:39 21:39 22:39 22:39 23:55

21:22 21:51 21:51 22:51 22:51 0:07

22:01 22:03 22:03 23:01 23:03 23:03

22:08 22:10 22:10 23:08 23:10 23:10

22:14 22:16 22:16 23:14 23:16 23:16

22:19 22:20 | 23:19 23:20 | 

22:22 22:23 22:23 23:22 23:23 23:23

22:25 22:25 22:25 23:25 23:25 23:25

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Hamburg - Lübeck - Lübeck-Travemünde Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag

Anmerkung

Hamburg Hbf

Hasselbrook

Hamburg-Wandsbek

Hamburg-Tonndorf

Hmb-Rahlstedt

Ahrensburg

Ahrensburg

Ahrensburg-Gartenholz

Bargteheide

Bargteheide

Kupfermühle

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Reinfeld (Holst)

Lübeck Hbf

Lübeck Hbf

Lübeck-Dänischburg IKEA

Lübeck-Kücknitz

L-Travem. Skandinaivenkai

L-Travemünde Hafen

L-Travemünde Strand

Erläuterung der Abkürzungen

TGL täglich, W Mo-Sa außer Feiertag

W(Sa) Mo-Fr außer Feiertag, 
Sa+S Sa+So und an Feiertagen, 
S Sonntag und an Feiertagen

(Sa) täglich außer Sonnabend

SHWi 13.12.2020-25.3.2021, 1.11.-11.12.2021

SHSm 26.3.-31.10.2021

TrWo Travemünder Woche 23.7.-1.8.2021

Z Hält nur zum Zusteigen

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie RB81 RE80 RB81 RB86 RB81 RB8 RB86 RB8 RB8 RB8 RB81 RB8 RB81 RE8 RB81 RE80 RB81

Zugtyp RB-D RE-D RB-D RB RB-D RB-D RB RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RB-D RE-D RB-D RE-D RB-D

Zugnummer 21391 21441 21341 21543 21393 21343 21545 21345 21345 21347 21351 21301 21353 21403 21303 21455 21565

Verkehrstag TGL TGL TGL
TrWo+1 

TGL
1.1., 8., 
9.5.2021

nur 
1.1.2021

TrWo 
Sa+So Sa+S

nur 
1.1.2021

1.1., 28.3.
2021 W(Sa) TGL W W W W(Sa) W(Sa)

Anmerkung

L-Travemünde Strand 0:34 1:20 1:34

L-Travemünde Hafen 0:37 1:23 1:37

L-Travem. Skandinavienkai 0:40 1:26 1:40

Lübeck-Kücknitz 0:45 1:30 1:45

Lübeck-Dänischburg IKEA 0:50 1:35 1:50

Lübeck Hbf 0:58 1:43 1:58

Lübeck Hbf 0:18 1:47 2:17 3:17 4:17 5:10 5:38

Reinfeld (Holst) 0:28 1:57 2:27 3:27 4:27 5:20 5:48

Bad Oldesloe 0:34 2:03 2:33 3:33 4:33 5:26 5:54

Bad Oldesloe 0:35 0:39 2:04 2:34 3:34 4:34 5:27 5:34 5:55

Kupfermühle | 0:45 2:10 2:40 3:40 4:40 | 5:40 | 

Bargteheide | 0:49 2:14 2:44 3:44 4:44 | 5:44 | 

Bargteheide | 0:50 2:15 2:45 3:45 4:45 | 5:45 | 

Ahrensburg-Gartenholz | 0:54 2:19 2:49 3:49 4:49 | 5:49 | 

Ahrensburg 0:45 0:58 2:22 2:52 3:52 4:52 | 5:52 6:05

Ahrensburg 0:23 0:46 1:23 2:23 2:53 2:53 3:53 4:23 4:53 5:23 | 5:53 6:06 6:10

Hmb-Rahlstedt 0:30 0:53 1:30 2:30 3:00 3:00 4:00 4:30 5:00 5:30 | 6:00 | 6:17

Hamburg-Tonndorf 0:34 | 1:34 2:34 3:04 3:04 4:04 4:34 5:04 5:34 | 6:04 | 6:21

Hamburg-Wandsbek 0:38 | 1:38 2:38 3:08 3:08 4:08 4:38 5:08 5:38 | 6:08 | 6:25

Hasselbrook 0:41 | 1:41 2:41 3:11 3:11 4:11 4:41 5:11 5:41 | 6:11 | 6:28

Hamburg Hbf 0:47 1:10 1:47 2:47 3:17 3:17 4:17 4:47 5:17 5:47 5:53 6:17 6:25 6:34

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RB81 RB81 RB86 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RB81 RB86 RE83 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81

RB-D RB-D RB RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB RE RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D

21355 21355 21505 21405 21555 21305 21457 21567 21357 21357 21507 21447 21407 21557 21307 21459 21569

W(Sa) Sa+S W(Sa) TGL W(Sa) TGL W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa+S W W(Sa) TGL W(Sa) TGL W(Sa) W(Sa)

Kiel Hbf

5:34 6:34

5:36 6:36

5:39 6:39

5:43 6:43

5:48 6:48

5:56 6:56 6:53

6:10 6:38 7:05 7:10 7:42

6:20 6:48 | 7:20 7:52

6:26 6:54 | 7:26 7:58

6:27 6:34 6:55 | 7:27 7:34 7:59

| 6:40 | | | 7:40 | 

| 6:44 | | | 7:44 | 

6:14 | 6:45 | 7:14 | | 7:45 | 

6:19 | 6:49 | 7:19 | | 7:49 | 

6:22 | 6:52 7:05 7:22 | | 7:52 8:09

6:23 6:23 | 6:40 6:53 7:06 7:10 7:23 7:23 | | 7:40 7:53 8:10 8:14

6:30 6:30 | 6:47 7:00 | 7:17 7:30 7:30 | | 7:47 8:00 | 8:21

6:34 6:34 | 6:51 7:04 | 7:21 7:34 7:34 | | 7:51 8:04 | 8:25

6:38 6:38 | 6:55 7:08 | 7:25 7:38 7:38 | | 7:55 8:08 | 8:29

6:41 6:41 | 6:58 7:11 | 7:28 7:41 7:41 o A 7:44 | 7:58 8:11 | 8:32

6:47 6:47 6:53 7:04 7:17 7:25 7:34 7:47 7:47 7:50 7:53 8:04 8:17 8:25 8:38

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RB81 RB81 RB86 RE8 RB81 RE80 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RE80 RB81 RB81 RB86 RE8

RB-D RB-D RB RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB RE-D

21359 21359 21509 21409 21309 21461 21361 21361 21511 21411 21411 21311 21463 21363 21363 21513 21413

W S TGL TGL TGL W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

auch TrWo Sa n. TrWo Sa auch TrWo Sa auch TrWo Sa+So nicht TrWo

7:34 8:34 8:34 9:34 9:34

7:36 8:36 8:37 9:36 9:37

7:39 8:39 8:40 9:39 9:40

7:43 8:43 8:45 9:43 9:45

7:48 8:48 8:50 9:48 9:50

7:56 8:56 8:58 9:56 9:58

8:10 8:38 9:10 9:10 9:38 10:10

8:20 8:48 9:20 9:20 9:48 10:20

8:26 8:54 9:26 9:26 9:54 10:26

8:27 8:34 8:55 9:27 9:27 9:34 9:55 10:27

| 8:40 | | | 9:40 | | 

| 8:44 | | | 9:44 | | 

8:14 | 8:45 | 9:14 | | 9:45 | 10:14 | 

8:19 | 8:49 | 9:19 | | 9:49 | 10:19 | 

8:22 | 8:52 9:05 9:22 | | 9:52 10:05 10:22 | 

8:23 8:23 | 8:53 9:06 9:23 9:23 | | 9:53 10:06 10:23 10:23 | 

8:30 8:30 | 9:00 | 9:30 9:30 | | 10:00 | 10:30 10:30 | 

8:34 8:34 | 9:04 | 9:34 9:34 | | 10:04 | 10:34 10:34 | 

8:38 8:38 | 9:08 | 9:38 9:38 | | 10:08 | 10:38 10:38 | 

8:41 8:41 | 9:11 | 9:41 9:41 | | 10:11 | 10:41 10:41 | 

8:47 8:47 8:53 9:17 9:25 9:47 9:47 9:53 9:53 10:17 10:25 10:47 10:47 10:53

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RE8 RB81 RE80 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RE80 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RE80

RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RE-D

21413 21313 21465 21365 21365 21515 21415 21415 21315 21467 21367 21367 21517 21417 21417 21317 21469

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa)

auch TrWo Sa+So

10:34 10:34 11:34 11:34

10:36 10:37 11:36 11:37

10:39 10:40 11:39 11:40

10:43 10:45 11:43 11:45

10:48 10:50 11:48 11:50

10:56 10:58 11:56 11:58

10:10 10:38 11:10 11:10 11:38 12:10 12:10 12:38

10:20 10:48 11:20 11:20 11:48 12:20 12:20 12:48

10:26 10:54 11:26 11:26 11:54 12:26 12:26 12:54

10:27 10:34 10:55 11:27 11:27 11:34 11:55 12:27 12:27 12:34 12:55

| 10:40 | | | 11:40 | | | 12:40 | 

| 10:44 | | | 11:44 | | | 12:44 | 

| 10:45 | 11:14 | | 11:45 | 12:14 | | 12:45 | 

| 10:49 | 11:19 | | 11:49 | 12:19 | | 12:49 | 

| 10:52 11:05 11:22 | | 11:52 12:05 12:22 | | 12:52 13:05

| 10:53 11:06 11:23 11:23 | | 11:53 12:06 12:23 12:23 | | 12:53 13:06

| 11:00 | 11:30 11:30 | | 12:00 | 12:30 12:30 | | 13:00 | 

| 11:04 | 11:34 11:34 | | 12:04 | 12:34 12:34 | | 13:04 | 

| 11:08 | 11:38 11:38 | | 12:08 | 12:38 12:38 | | 13:08 | 

| 11:11 | 11:41 11:41 | | 12:11 | 12:41 12:41 | | 13:11 | 

10:53 11:17 11:25 11:47 11:47 11:53 11:53 12:17 12:25 12:47 12:47 12:53 12:53 13:17 13:25

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RE85 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RE80 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RE80 RB81 RB81

RE RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RE-D RB-D RB-D

21449 21369 21369 21519 21419 21419 21319 21471 21371 21371 21521 21421 21421 21321 21473 21373 21373

SHSm 
Sa+S W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa) W S

Puttgarden

12:34 12:34 13:34 13:34

12:36 12:37 13:36 13:37

12:39 12:40 13:39 13:40

12:43 12:45 13:43 13:45

12:48 12:50 13:48 13:50

12:41 12:56 12:58 13:56 13:58

12:44 13:10 13:10 13:38 14:10 14:10 14:38

| 13:20 13:20 13:48 14:20 14:20 14:48

13:00 13:26 13:26 13:54 14:26 14:26 14:54

13:01 13:27 13:27 13:34 13:55 14:27 14:27 14:34 14:55

| | | 13:40 | | | 14:40 | 

| | | 13:44 | | | 14:44 | 

| 13:14 | | 13:45 | 14:14 | | 14:45 | 15:14

| 13:19 | | 13:49 | 14:19 | | 14:49 | 15:19

13:14 13:22 | | 13:52 14:05 14:22 | | 14:52 15:05 15:22

13:15 13:23 13:23 | | 13:53 14:06 14:23 14:23 | | 14:53 15:06 15:23 15:23

| 13:30 13:30 | | 14:00 | 14:30 14:30 | | 15:00 | 15:30 15:30

| 13:34 13:34 | | 14:04 | 14:34 14:34 | | 15:04 | 15:34 15:34

| 13:38 13:38 | | 14:08 | 14:38 14:38 | | 15:08 | 15:38 15:38

| 13:41 13:41 | | 14:11 | 14:41 14:41 | | 15:11 | 15:41 15:41

13:32 13:47 13:47 13:53 13:53 14:17 14:25 14:47 14:47 14:53 14:53 15:17 15:25 15:47 15:47

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81

RB RE-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D

21523 21423 21423 21573 21323 21475 21585 21375 21375 21525 21425 21425 21575 21325 21477 21587 21377

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) Fr(S) TGL W(Sa) Fr(S) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa)

W(Sa) 
[0] W

14:34 14:34 15:34 15:34

14:36 14:37 15:36 15:37

14:39 14:40 15:39 15:40

14:43 14:45 15:43 15:45

14:48 14:50 15:48 15:50

14:56 14:58 15:56 15:58

15:10 15:10 15:38 16:10 16:10 16:38

15:20 15:20 15:48 16:20 16:20 16:48

15:26 15:26 15:54 16:26 16:26 16:54

15:27 15:27 15:34 15:55 16:27 16:27 16:34 16:55

| | 15:40 | | | 16:40 | 

| | 15:44 | | | 16:44 | 

| | 15:45 | 16:14 | | 16:45 | 17:14

| | 15:49 | 16:19 | | 16:49 | 17:19

| | 15:52 16:05 16:22 | | 16:52 17:05 17:22

| | 15:40 15:53 16:06 16:10 16:23 16:23 | | 16:40 16:53 17:06 17:10 17:23

| | 15:47 16:00 | 16:17 16:30 16:30 | | 16:47 17:00 | 17:17 17:30

| | 15:51 16:04 | 16:21 16:34 16:34 | | 16:51 17:04 | 17:21 17:34

| | 15:55 16:08 | 16:25 16:38 16:38 | | 16:55 17:08 | 17:25 17:38

| | 15:58 16:11 | 16:28 16:41 16:41 | | 16:58 17:11 | 17:28 17:41

15:53 15:53 16:04 16:17 16:25 16:34 16:47 16:47 16:53 16:53 17:04 17:17 17:25 17:34 17:47

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81

RB-D RB RE-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D

21377 21527 21427 21427 21577 21327 21479 21589 21379 21379 21529 21429 21429 21579 21329 21481 21591

S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa) W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) W(Sa) TGL W(Sa)

Mo-
Do(S)

16:34 16:34 17:34 17:34

16:36 16:37 17:36 17:37

16:39 16:40 17:39 17:40

16:43 16:45 17:43 17:45

16:48 16:50 17:48 17:50

16:56 16:58 17:56 17:58

17:10 17:10 17:38 18:10 18:10 18:38

17:20 17:20 17:48 18:20 18:20 18:48

17:26 17:26 17:54 18:26 18:26 18:54

17:27 17:27 17:34 17:55 18:27 18:27 18:34 18:55

| | 17:40 | | | 18:40 | 

| | 17:44 | | | 18:44 | 

| | 17:45 | 18:14 | | 18:45 | 

| | 17:49 | 18:19 | | 18:49 | 

| | 17:52 18:05 18:22 | | 18:52 19:05

17:23 | | 17:40 17:53 18:06 18:10 18:23 18:23 | | 18:40 18:53 19:06 19:10

17:30 | | 17:47 18:00 | 18:17 18:30 18:30 | | 18:47 19:00 | 19:17

17:34 | | 17:51 18:04 | 18:21 18:34 18:34 | | 18:51 19:04 | 19:21

17:38 | | 17:55 18:08 | 18:25 18:38 18:38 | | 18:55 19:08 | 19:25

17:41 | | 17:58 18:11 | 18:28 18:41 18:41 | | 18:58 19:11 | 19:28

17:47 17:53 17:53 18:04 18:17 18:25 18:34 18:47 18:47 18:53 18:53 19:04 19:17 19:25 19:34

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RE85 RB81 RB81 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81 RB86 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81

RE RB-D RB-D RB RE-D RE-D RB-D RB-D RE-D RB-D RB-D RB RB RE-D RE-D RB-D RB-D

21451 21381 21381 21531 21431 21431 21581 21331 21483 21383 21383 21533 21493 21433 21433 21333 21385

SHSm 
Sa+S W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

Mo-
Do(S) TGL W(Sa) W S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

nur Fr 
23.7.2020

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL W(Sa)

nicht 23.7.

Puttgarden

18:34 18:34 19:34 19:34 19:34

18:36 18:37 19:36 19:37 19:37

18:39 18:40 19:39 | 19:40

18:43 18:45 19:43 19:43 19:45

18:48 18:50 19:48 19:48 19:50

18:41 18:56 18:58 19:56 19:56 19:58

[k] 18:44 19:10 19:10 19:38 20:10 20:10

| 19:20 19:20 19:48 20:20 20:20

19:00 19:26 19:26 19:54 20:26 20:26

19:01 19:27 19:27 19:34 19:55 20:27 20:27 20:34

| | | 19:40 | | | 20:40

| | | 19:44 | | | 20:44

| 19:14 | | 19:45 | 20:14 | | 20:45 21:14

| 19:19 | | 19:49 | 20:19 | | 20:49 21:19

19:14 19:22 | | 19:52 20:05 20:22 | | 20:52 21:22

19:15 19:23 19:23 | | 19:40 19:53 20:06 20:23 20:23 | | 20:53 21:23

| 19:30 19:30 | | 19:47 20:00 | 20:30 20:30 | | 21:00 21:30

| 19:34 19:34 | | 19:51 20:04 | 20:34 20:34 | | 21:04 21:34

| 19:38 19:38 | | 19:55 20:08 | 20:38 20:38 | | 21:08 21:38

| 19:41 19:41 | | 19:58 20:11 | 20:41 20:41 | | 21:11 21:41

19:37 19:47 19:47 19:53 19:53 20:04 20:17 20:25 20:47 20:47 20:53 20:53 21:17 21:47

[k] nicht Sa+So 19.-27.6.2021

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RB81 RB86 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RB86 RB86 RE8 RE8 RB81 RB81 RB86 RB86 RE8 RE8

RB-D RB RB RE-D RE-D RB-D RB-D RB RB RE-D RE-D RB-D RB-D RB RB RE-D RE-D

21385 21535 21495 21435 21435 21335 21387 21537 21497 21437 21437 21337 21389 21539 21499 21439 21439

Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

Mo-Fr 
23.-30.7. 

2021

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL TGL

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa)

Mo-Fr 
23.-30.7. 

2021

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL / 
SHSm 
W(Sa) TGL TGL

SHWi TGL 
[24] / SHSm 

W(Sa)

Mo-Fr 
23.-30.7. 

2021

SHSm 
Sa+S

SHWi TGL 
[0] / SHSm 

W(Sa)

nicht TrWo nicht TrWo nicht TrWo

20:34 20:34 20:34 21:34 21:34 21:34 22:34 22:34 22:34

20:36 20:37 20:37 21:36 21:37 21:37 22:36 22:37 22:37

20:39 | 20:40 21:39 | 21:40 22:39 | 22:40

20:43 20:43 20:45 21:43 21:43 21:45 22:43 22:43 22:45

20:48 20:48 20:50 21:48 21:48 21:50 22:48 22:48 22:50

20:56 20:56 20:58 21:56 21:56 21:58 22:56 22:56 22:58

21:10 21:10 22:10 22:10 23:10 23:10

21:20 21:20 22:20 22:20 23:20 23:20

21:26 21:26 22:26 22:26 23:26 23:26

21:27 21:27 21:34 22:27 22:27 22:34 23:27 23:27

| | 21:40 | | 22:40 | | 

| | 21:44 | | 22:44 | | 

| | 21:45 | | 22:45 | | 

| | 21:49 | | 22:49 | | 

| | 21:52 | | 22:52 | | 

21:23 | | 21:53 22:23 | | 22:53 23:23 | | 

21:30 | | 22:00 22:30 | | 23:00 23:30 | | 

21:34 | | 22:04 22:34 | | 23:04 23:34 | | 

21:38 | | 22:08 22:38 | | 23:08 23:38 | | 

21:41 | | 22:11 22:41 | | 23:11 23:41 | | 

21:47 21:53 21:53 22:17 22:47 22:53 22:53 23:17 23:47 23:53 23:53

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten



 

RE8, RE80, RB81, RB86
Lübeck-Travemünde - Lübeck - Hamburg Jahresfahrplan 2021

 13.12.2020-11.12.2021

Stand 11.01.2020

Linie

Zugtyp

Zugnummer

Verkehrstag
Anmerkung

L-Travemünde Strand
L-Travemünde Hafen
L-Travem. Skandinavienkai
Lübeck-Kücknitz
Lübeck-Dänischburg IKEA
Lübeck Hbf
Lübeck Hbf

Reinfeld (Holst)

Bad Oldesloe

Bad Oldesloe

Kupfermühle

Bargteheide

Bargteheide

Ahrensburg-Gartenholz

Ahrensburg

Ahrensburg

Hmb-Rahlstedt

Hamburg-Tonndorf

Hamburg-Wandsbek

Hasselbrook

Hamburg Hbf

RB81 RB86 RB86

RB-D RB RB Erläuterung der Abkürzungen

21339 21541 21501 TGL täglich, W Mo-Sa außer Feiertag

TGL TGL

TGL 
23.7-1.8. 

2021

W(Sa) [0] Mo-Fr außer Feiertag, 

Sa+S [20] Sa+S [20]o und an Feiertagen, 

S Sonntag und an Feiertagen

nicht TrWo (Sa) täglich außer Sonnabend

23:34 23:34 SHWi 13.12.2020-25.3.2021, 1.11.-11.12.2021

23:36 23:37 SHSm 26.3.-31.10.2021

23:39 | TrWo Travemünder Woche 23.7.-1.8.2021

23:43 23:43 A Hält nur zum Aussteigen

23:48 23:48

23:56 23:56

23:34

23:40

23:44

23:45

23:49

23:52

23:53

0:00

0:04

0:08

0:11

0:17

RE8RE8_RB81_RB86 - Hamburg-Lübeck-Travemünde
Planungsstand, 

Änderungen vorbehalten


